

تفاهمی به وسعت خزر

پوتین: کشورهای ساحلی دریای خزر برای کمک به یکدیگر در جهت گسترش فعالیت های هسته ای توافق کردند

سالی یک بار دور هم جمع شوند. احمدی نژاد همچنین در جمع سران کشورهای ساحلی، پیشنهاد ایجاد یک ساختار دائمی برای تسهیل همکاری کشورهای ساحلی خزر را مطرح کرد.

رئیس جمهور مبارزه با جرایم سازمان یافته در منطقه را یکی از کارکردهای ساختار پیشنهادی ایران توصیف کرد و افزود: با توجه به ذخایر گسترده انرژی در حوزه خزر، کشورهای حاشیه خزر باید همکاری همه جانبه ای برای یافتن بهترین راه انتقال انرژی پیدا کنند و در این زمینه حفظ محیط زیست را نیز در نظر داشته باشند. رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد، کنوانسیون زیست محیطی

تهران با گسترش بازوهای اجرایی خود و تصویب پروتکل های الحاقی، نقش مهمتری در وضعیت و حفظ محیط زیست داشته باشد.

رئیس جمهور روسیه نیز در سخنان خود در جمع سران کشورهای ساحلی خزر با تاکید بر حل و فصل نهایی مسائل خزر، تامین روابط و حسن همجواری کشورش با کشورهای حوزه خزر را مهمترین اولویت سیاست خارجی کشورهای خواند. پوتین بر اعتمادسازی بین کشورهای حوزه دریای خزر با ابزار دیپلماتیک و خودداری از هرگونه توسل به زور در حل اختلافات تاکید کرد

بقیه در صفحه ۴

گروه سیاسی: مذاکرات سران ۵ کشور ساحلی دریای خزر با انتشار اعلامیه ای در ۲۵ بند در حالی به کار خود پایان داد که تهران توانست به اهداف مورد نظر خود در این اجلاس دست یابد.

حضور رئیس جمهور روسیه در اجلاس تهران با وجود تلاش گسترده رسانه های غرب و رژیم صهیونیستی برای لغو سفر پوتین، اشتراک نظر همه ۵ کشور ساحلی بر غیرنظامی کردن دریای

خزر و لزوم حفظ امنیت این پهنه آبی توسط کشورهای ساحلی، شکست طرح انزوای ایران و سنگین شدن کفه ترازوی و پرونده هسته ای به نفع جمهوری اسلامی ایران با حمایت قاطع پوتین از فعالیت های هسته ای کشورمان، از جمله

اهدافی بود که ایران بخوبی توانست در یک روز کاری به آن دست یابد.

رضایت تهران از این اجلاس دقیقاً در اعلامیه پایانی اجلاس خزر که از سوی احمدی نژاد قرائت شد، نمود یافت. رئیس جمهور ضمن موفق اعلام کردن اجلاس تهران و این که این جلسه توانست به اهداف خود دست یابد، از نشست آتی همسایگان خزر در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان خبر داد. رئیس جمهور گفت: نشست در فضایی دوستانه برگزار شد و وزرای خارجه کشورهای ساحلی نیز به تفاهم رسیدند تا ۲ بار در سال به طور منظم جلسه داشته باشند و سران نیز



تفاهمی به وسعت خزر

ادامه از صفحه اول

و گفت: پیشنهاد روسیه درباره دریای خزر، اتصال دریای خزر به دریای آزاد (دریای سیاه) برای افزایش قدرت و ظرفیت ترانزیتی کشورهای منطقه است.

رئیس جمهور روسیه همچنین بر اجرای پروژه های زیربنایی با همکاری مشترک همه کشورها تاکید کرد و گفت: درباره مسائل زیست محیطی باید دغدغه های جدی تری ایجاد شود.

پوتین تاکید کرد: دریای خزر نباید توسط مرزهای دولتی قفل و بسته شود و هر قدر آبهای این دریا در استفاده عمومی باشد، به نفع همگان است. وی خواستار همکاری کشورها در مدیریت ذخایر این دریا و استفاده مشترک از آنها شد و گفت: خزر امتیاز خوبی برای رشد کشورهای ساحلی است.

پوتین، ذخایر این دریا را امتیازی مهم برای رشد کشورهای ساحلی برشمرد و گفت: در خزر شمایی برخی محدودیت ها در استفاده از این ذخایر

تحقق پیشنهاد «جام جم»

رئیس جمهوری اسلامی ایران از برگزاری کنفرانس همکاری های اقتصادی دریای خزر در تابستان آینده در روسیه خبر داد و آن را مقدمه ای بر تشکیل سازمان همکاری های اقتصادی کشورهای ساحلی خزر خواند. پیشنهاد تأسیس سازمان همکاری های اقتصادی کشورهای ساحلی دریای خزر را پنجشنبه گذشته، «جام جم» مطرح کرده بود.

احمدی نژاد گفت: در اعلامیه نهایی تهران قرار شد کنفرانس همکاری های اقتصادی کشورهای حوزه دریای خزر به عنوان زمینه ای برای تشکیل سازمان همکاری های اقتصادی در تابستان آینده به سرپرستی معاونان نخست وزیر و وزرای اقتصادی کشورهای عضو برگزار شود و تا آن زمان، جلسات کارشناسی برای ساماندهی این مساله برگزار می گردد.

وی تصریح کرد: تشکیل سازمان همکاری های اقتصادی با مدیریت آقای پوتین خواهد بود.

وجود دارد و فکر می کنم در خزر جنوبی طرفها بایستی راه حل قابل قبولی در این رابطه داشته باشند.

رئیس جمهور روسیه افزود: برای این که بتوانیم از این ذخایر بدرستی استفاده کنیم، نباید منتظر کنوانسیون رژیم حقوقی باشیم.

درخواست برای انعطاف بیشتر

در همین حال قربان قلی بردی محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان در این اجلاس با مناسب

خواندن شرایط کنونی برای زمینه های کاری به منظور توافقات پنج جانبه تاکید کرد: برای عملی شدن این مساله، طرفین باید نسبت به هم انعطاف بیشتری داشته باشند.

وی با بیان این که هنوز برخی مسائل در خصوص رژیم حقوقی دریای خزر حل نشده، مانده است، تصریح کرد: ترکمنستان در پی یافتن راهکاری برای حل و فصل مسائل باقیمانده رژیم حقوقی دریای خزر بر اساس معیارهای بین المللی و تأمین حق حاکمیت و منافع ملی کشور حاشیه خزر است.

وی افزود: در سیاست خارجی ترکمنستان در دریای خزر هیچ زمینه ای برای تقابل وجود ندارد، اما درباره مسائل رژیم حقوقی این دریا باید منافع قانونی ترکمنستان رعایت شود.

تفاهمات محکمتر برای صلح و امنیت

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان نیز با تاکید بر اهمیت روزافزون دریای خزر تصریح کرد: باید برای تأمین صلح و امنیت خزر، تفاهمات خود را مستحکمتر کنیم.

کمک روسیه

به فعالیت های هسته ای ایران

پس از سخنرانی سران کشورهای ساحلی دریای خزر، آنها در کنفرانسی خبری به پرسشهای خبرنگاران پاسخ دادند.

احمدی نژاد در این کنفرانس تاکید کرد: همکاری ها بین کشورها و تقویت روابط فرهنگی و اقتصادی باعث ایجاد صلح و امنیت در این منطقه خواهد شد و این به نفع کشورهای ساحلی است.

رئیس جمهور روسیه نیز با اشاره به همکاری های صلح آمیز هسته ای روسیه با ایران گفت: همه کشورهای ساحلی دریای خزر توافق کردند که در جهت گسترش فعالیت های هسته ای با مقاصد صلح آمیز فعالیت و به یکدیگر کمک کنند.

پوتین با مثبت ارزیابی کردن نتایج دومین اجلاس سران کشورهای دریای خزر گفت: در این اجلاس تحرکات خوبی داشتیم و به مسائل مورد توافق نزدیک شدیم و امیدواریم که این روند ادامه یابد.

تلاش روسیه برای پایان نیروگاه بوشهر

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفتگو با خبرنگاران صدا و سیما و ایران با تاکید بر این که تاخیر در کار اتمام نیروگاه اتمی بوشهر سیاسی نیست، اظهار کرد: ما با جدیت به دنبال آن هستیم که نیروگاه اتمی بوشهر هر چه زودتر به پایان برسد، اما مواردی هست که باید حل و فصل شود.

پوتین درباره تحویل سوخت به نیروگاه بوشهر نیز گفت: بر اساس مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی سوخت باید ۳ ماه قبل از راه اندازی رآکتور ارسال شود.

رئیس جمهور روسیه اظهار کرد: ما موافقتنامه ای با دوستان ایرانی امضا کرده ایم که سوخت استفاده شده به روسیه برگردد و باید برای انجام این توافق، کارشناسان گفتگو کنند.

پوتین با اشاره به این که کار نیروگاه بوشهر از چند دهه قبل آغاز شده است و آلمانی ها که آغاز کننده کار بودند، آن را نیمه کاره رها کردند، گفت: تجهیزات به جای مانده از آن زمان، فرسوده و قدیمی است و باید از تجهیزات جدید استفاده شود. این از مشکلاتی است که مانع اتمام سریع کار نیروگاه بوشهر می شود.

رئیس جمهور روسیه، ایران را یک قدرت بزرگ منطقه ای و جهانی دانست و گفت: ایران و روسیه ۲ کشور دوست هستند و در زمینه های مختلف باهم همکاری دارند و ما بر گسترش روابط با ایران در زمینه های مختلف تاکید داریم.

رئیس جمهور روسیه با اشاره به این که سطح مبادلات تجاری ۲ کشور نزدیک به ۲ میلیارد دلار رسیده است، گفت: ما زمینه های جدیدی برای همکاری داریم که از جمله می توان به همکاری در ساخت هواپیما و همچنین پروژه های بزرگ زیربنایی و همکاری های هسته ای اشاره کرد.

رئیس جمهور روسیه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایران در خصوص نظر وی درباره گسترش ناتو گفت: گسترش ناتو را یک مشکل می دانیم و معتقدیم خطر تروریسم بین المللی با توسعه این گونه سازمان های نظامی مانند ناتو حل و فصل نخواهد شد. ما از گسترش ناتو نتیجه خوبی را احساس نمی کنیم.

حاشیه ها

✓ در آستانه ورود رئیس جمهور روسیه به تهران در فرودگاه مهرآباد، تدابیر امنیتی شدیدی برقرار شد؛ به طوری که مأموران با سگهای تربیت شده حساس به مواد منفجره محوطه و افراد حاضر در محل فرود و ورود میهمانان به پایون فرودگاه را تحت نظر قرار دادند و هواپیمای پوتین نیز با اسکورت یک فروند جنگنده اف ۱۴ در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست.

✓ اهمیت موضوع حفاظت از سران ۵ کشور ساحلی باعث شد که ۵ حلقه حفاظتی برای مرکز برگزاری اجلاس سران خزر یعنی مجموعه حافظیه کاخ سعدآباد در نظر گرفته شود که در این میان تک تیراندازهای مستقر در بالای ساختمان های کاخ سعدآباد توجه همه خبرنگاران از جمله ایرانی و خارجی را به خود جلب کرده بود.

✓: بزرگ زاری اجلاس سران دریای خزر مصادف با تولد پوتین بود، از این رو، عنادی از دست اندرکاران گفتگوی ویژه شبکه ۲ سیما ضمن سخنان خود، تولد پوتین را تبریک گفت، حاضران نیز برای رئیس جمهور روسیه کف زدند.

✓ در پایان این اجلاس، پوتین از احمدی نژاد و خواست تابر برای ناهار وی را همراهی کند.



مرکز ملی جمهوری اسلامی ایران

اوراق مشارکت

ایران، بار دیگر در راستای اهداف رشد و شکوفایی اقتصادی بدی و سودآور، اقدام به انتشار و عرضه مرحله چهارم اوراق

در سال جاری می نماید.

اسلامی ایران پرداخت اصل و سودهای علی الحساب اوراق از طریق بانکهای عامل تضمین می نماید.

به و با سود علی الحساب سالانه ۱۵/۵ درصد به صورت

باشد.

صوبی (ملی ایران، صادرات ایران، تجارت،

رفاه کارگران، مسکن، توسعه صادرات ایران،